Plastencia,⁶ a fair and very wealthy city, which the Turks had besieged shortly before for three weeks, but failed to take because it was impregnable, willingly opened its gates to the Christians. Peter of Alfia⁷ asked for it and obtained it from the leaders without difficulty, to protect and conquer the territory in fealty to the

⁴ Baudry, copied by Orderic, alone gives this name, which may be a scribal error (cf. Petrus de Alfia below).

⁵ Baudry calls him 'uir ex militari cingulo'.

⁶ Comana.

⁷ Usually identified as a Provençal knight, Peter of Aulps, but more probably Peter of Alfia, one of Guiscard's former captains who took service with Alexius (see above, iv. 34 n. 5).

fidelitate sancti Sepulchri et Christianitatis.¹ Boamundus militarium negociorum uir industrius accitis militibus de suis quos uoluit, Turcos qui Plastenciam obsederant, et exercitum haud longe preibant ut nocerent, curiose insecutus est: sed frustra quoniam eos inuenire non potuit.

²Ventum est ad Coxon³ nobilem et copiosam ciuitatem: quam alumni illius Christianis fratribus suis libenter reddiderunt. Ibi tribus diebus fatigatus pausauit exercitus. Relatum est comiti Tolosano, quod Turci qui fuerant in Antiochiæ custodia: discedentes aufugissent. Igitur cum suis consiliatus elegit quos premitteret, qui iter diligenter inuestigarent, et cetera curiose explorarent. Ad hoc directi sunt uiri consulares, et disciplinae militaris gnari, uiccomes de Castellione,⁴ Guillelmus de Monte Peslerio, Petrus de Roasa, et Petrus Raimundus⁵ cum militibus multis. In uallem Antiochiæ uenerunt: et ibi rem aliter audierunt. Turci enim copiose preparabant se ad defensandam urbem.

Petrus de Roasa declinans ab aliis uallem de Rugia introiuit, inuentisque Turcis quam plurimis grauius eos cecidit, superauit, atque fugauit. Armenii auditis secundis successibus Christianorum, frequentibus quoque infortuniis paganorum: reddiderunt Petro Rusam ciuitatem et castella quædam. Maior exercitus difficile iter aggressus est. Ibi gradiebantur rependo per montana nimis aspera et scopulosa: ubi tristes mira perpassi sunt detrimenta. Collidebantur et conquassabantur laborantes et deficientes per uiam inuiam. Labebantur equi in immane precipitium. Multi equis uel clitellariis cum rebus superpositis illic amissis pauperati sunt. Postquam calamitosas angustias uix euaserunt: ad quendam ciuitatem quæ uocatur Marafim diuerterunt. Conuenæ uero nostratibus copiosum mercatum detulerunt. Ibi aliquantis per demorati sunt: donec quantumlibet recrearentur. ⁶Post hæc ingressi sunt uallem inclitam, spaciosam et uberem: in qua regia et famosa ciuitas Antiochia sita est: quæ totius Sirix metropolis et princeps est, in qua primicerius apostolorum Petrus kathedram habuit pontificalem. Nunc occulto Dei iudicio sed iusto, plurimæ